
 
 

 

Al Sito Web della Scuola 

All’Albo  

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico Collaudatore relativo ai Fondi Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei  

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”. 

 

 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-324  

CUP: I39J21006690006 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-324 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 

€ 53.690,19 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. AOODGEFID/20480 

del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/- 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 



 
 

VISTO il Programma Annuale E. F.2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 26/01/2021, delibera n. 160; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 13 del 23/11/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 184 del 24/11/2021; 

VISTA l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021  

prot. 2565/2021 del 21/10/2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti;  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dallo stesso con delibera n. 162 in data 1/03/2021 e successive integrazioni; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione di un progettista per la corretta realizzazione del progetto; 

VISTO l’avviso prot. n° 65 del 10/01/2022 con il quale si invitava il personale scolastico interno, delle scuole viciniori 

ed esterno a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di progettista tramite affissione all’albo 

on-line del sito dell’IC10 Vicenza;  

RILEVATO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature è scaduto il 24/01/2022 alle ore 12:00;  

VISTE le offerte ricevute;  

VISTA la nomina della commissione per vagliare le candidature ricevute prot. n° 476 del 26/01/2022; 

VISTO il Verbale della Commissione prot. 495 del 26/01/2022; 

RITENUTE le competenze possedute dal prof. Tommaso Pilastro deducibili dal CV essere congrue e coerenti con le 

finalità dell’incarico; 

VISTA la Determina della Dirigente scolastica prot. 1899 del 27/04/2022; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Si conferisce al prof. Tommaso Pilastro, C.F. PLSTMS88S13M172W  l’incarico di COLLAUDATORE nel progetto di 

cui in oggetto 

 

 



 
 

Art. 2 

 

L’incarico avrà durata complessiva di massimo n° 46 ore retribuite secondo quanto previsto dal contratto vigente (ore 

funzionali all’insegnamento) da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le 

tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con la Dirigente Scolastica. 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

 verificare il funzionamento delle singole apparecchiature e la corrispondenza con quanto richiesto in fase ordine; 

 verificare il rispetto delle norme di sicurezza; 

 redigere il verbale di collaudo che attesti  la piena efficienza del materiale predetto che è risultato 

qualitativamente idoneo allo scopo a cui deve essere adibito ed esente da difetti, menomazioni o vizi che ne 

possono pregiudicare l’uso; 

 collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione ai sensi 

dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016. 

 

Il presente decreto tolte le parti che fanno capo al rispetto della privacy è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web 

della scuola all’indirizzo www.ic10vicenza.edu.it; 

 

L’originale completo di tutte le sue parti è depositato negli uffici di segreteria nel fascicolo dedicato PON “Reti 

cablate”. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Maria Chiara Porretti 

Firmato digitalmente 


		2022-04-29T10:38:41+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Chiara Porretti ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




